GOrOsaBeL, P. de, Cosas memorables de Guipúzcoa, IV, p. 733.
Banus y aGuirre, J. L., El fuero de San Sebastián, p. 247.
erenchun OnzaLO, J., Noticias históricas de la villa de Zarauz, San Sebas-

tián 1970, pp. 79-80.
GOnzáLez GOnzáLez, J., Reinado y Diplomas de Fernando III, III, Córdo-

ba 1986, doc. 612, pp. 142-143.
Martínez díez, Gonzalo; GOnzáLez díez, Emiliano; Martínez LLOrente, 

Félix, Coleción de Documentos Medievales de las Villas Guipúzcoanas 
(1200-1369). Diputación Foral de Gipuzkoa y Juntas Generales de Gi-
puzcoa, 1991, p. 28.

Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quia ego 
Ferdinandus Dei gratia rex Castelle et Toleti et Legionis et Galicie et 
Cordove, una cum filiis meis Alfonso, Frederico et Ferdinando ex as-
sensu et beneplacito regine domine Berengarie genitris mee, facio 
cartam donacionis, concessionis, confirmacionis et stabilitatis vobis 
concilio de Zarauz presenti et futuro perpetuo valituram.

Dono itaque vobis et concedo pro foro quia detis mihi duos sortos 
de qualibet domo annuatim in festo Sancti Martini, et si mataveritis 
aliquam balenam detis in [mihi] unam tiram a capite usque ad cau-
dam, sicut forum est; et in omnibus aliis causis habeat illud forum, 
quod habet concilium de Sancto Sevastiano.

Et hec mee donationis et concesionis pagina rata et stabilis omni 
tempore presentet [perseueret].

Si quis vero hanc cartam infringere, seu in aliquo diminuere pre-
sumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, regie partí mille 
aureos in cautos persolvat, [et damnum] vobis super hoc [illa tum] 
restituant duplicatum.

Facta carta apud Burgis, vigesimo octavo die septembris, secun-
do vigesimo [videlicet] anno, quo ego rex Ferdinandus obsed[i Cor]
dubam famosisimam civitatem, e quo op[er]ant[e] initio principatus 
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faciente gracia Spiritus Sancti per laborem meum redita e[st cultui] 
christiano, era millessima duocentesia septuagessima quinta. Et ego 
prenotatus rex Ferdinandus regnans in Castella et Toleto et Legionis 
et Galicia et Cordova, famosisima civitate, Vadallotio et Baetia, hanc 
cartam quam fieri jusi roboro et confirmo.

2.8  1256, SEPTIEMBRE 13. SEGOVIA. CARTA PUEBLA DADA POR 
ALFONSO X EN 1256 A LA PUEBLA TOLOSA CONCEDIÉNDO-
LE EL FUERO DE VITORIA

A.M. Tolosa Secc. B, Neg. 1, Lib. 1, Exp. 5 (en confirmación de Juan 
II, 1443, sep. 30. Fuentesaúco).

A.M. Tolosa Secc. B, Neg. 1, Lib. 1, Exp. 6 (traslado del precedente autoriza-
do por el escribano Juan López de Sara en noviembre de 1478).